



הכנס השנתי של איגוד המתכננים בישראל 2025

על גבול ותכנון

עיר, כפר, קהילה, ספר

קול קורא

להגשת תקצירים להרצאות

לכנס איגוד המתכננים השנתי 2025

במועצה האזורית שדות נגב ובעיר נתיבות



כללי

הכנס השנתי של איגוד המתכננים בישראל יתקיים ב- 27-28/3/2025 בשיתוף המועצה האזורית שדות נגב ועיריית נתיבות. הכנס יתקיים במתחם קריית החינוך במועצה האזורית שדות נגב ובעיר נתיבות.

הכנס יכלול :

1. יום של דיונים ומושבים מגוונים (יום חמישי 27.3.25).
2. יום של הכרות וסיורים בעיר נתיבות (יום שישי 28.3.25).

איגוד המתכננים קורא למשתתפי ומשתתפות הכנס להגיש הצעות להרצאות בנושאי הליבה של הכנס, בהתאם למסלולים שיתוארו בהמשך.

נושא הכנס: על גבול ותכנון – עיר, כפר, קהילה, ספר

הכנס השנתי של איגוד המתכננים לשנת 2025 יתקיים בחבל ארץ המייצג מגוון של סוגיות תכנוניות ואחרות המעסיקות את שדה התכנון בארץ. בתקופה המאתגרת בה אנו חיים, משתלבות הבעיות המיוחדות לתקופה הקשה של אחרי ה-7.10 באזור הנגב המערבי, עם סוגיות תכנוניות המלוות אזור זה ואזורים רבים אחרים בארץ. השנה נרצה להביט על המושג "גבול" בתכנון במגוון הקשרים – מהם גבולות ההשפעה של התכנון על החיים שלנו כאן ועכשיו ובעתיד, מהו מקומם של גבולות ניהוליים וחברתיים ומה הם מייצרים, מה קיים מעבר "לגבול" והאם עלינו כמתכננים-ות להביט מעברו, מדוע יש להגדיר בתכנון "גבול", כיצד גבול בין ישובים, אוכלוסיות או מדינות – מגדיר/מגביל/משרת את התכנון, האם "גבולות תכנוניים" תורמים לחוסן של היישוב?.

הכנס יעסוק השנה במספר סוגיות ליבה הכרוכות זו בזו:

יחסי עיר-כפר ומדיניות פיתוח המרחב הכפרי נמצאים במוקד הפעילות התכנונית מזה שנים רבות: חיזוק הניהול ברמה האזורית ושמירת מעמדן של הערים במרכזים אזוריים, לצד הרצון לחזק את המרחב הכפרי הן בבסיס התכנון האזורי. לאור השיקום הנרחב שנדרש בעקבות אירועי ה-7.10 עלו שאלות אזוריות-מרחביות רבות. נושאים אלה עלו לאחרונה לסדר היום המקצועי גם בעקבות קידום תיקון 5 לתמ"א 35 והדיונים בעניינה במוסדות התכנון. נושא האזוריות אף מתבטא, בין היתר, בתכנית האסטרטגית של מינהל התכנון אשר שמה לה כמרכיב מרכזי גיבוש מדיניות פיתוח אזורי.

השנה האחרונה הציבה בפני גורמי התכנון הפיזי אתגר עצום הקשור לשיקום אזורי הצפון והדרום אשר נפגעו קשות ב-7.10 ובמהלך כל השנה ועוד שחלפו. העיר נתיבות עברה בשנים האחרונות התפתחות מהירה ומרתקת. סוגיות מרחביות רבות הקשורות הן לפיתוח עירוניות בערים בינוניות והן ליחסי עיר-כפר, באות לידי ביטוי בתכנון ופיתוח נתיבות והמועצה האזורית שדות נגב המקיפה אותה. הכנס



יעסוק בסוגיות אלה ומזמין את המשתתפים להציע נושאים לדיון והרצאות רלוונטיות לנושא זה גם בהקשר לאזורים אחרים בארץ.

מאז ועד היום מתקדמות במקביל הרבה פעולות תכנוניות, ע"י מגוון גופים, לקראת שיקום המרחבים שנפגעו, התושבים שפוננו והקהילות שפוזרו. האזורים שנפגעו, הן בדרום והן בצפון, כולם מרחבים המאופיינים בערים בינוניות וקטנות ובמרחב כפרי הסובב אותן. השאלות של אופן השיקום והפיתוח – הפיזי, הכלכלי, החברתי והקהילתי – ככלל ובעקבות המלחמה, יעסיקו אותנו בכנס הקרוב.

לסיכום, הכנס יעסוק במספר נושאי ליבה: יחסי עיר-כפר, עירוניות בערים בינוניות, תכנון באזורי ספר, תפקידן של ערים בצפון ובדרום במערך האזורי, אזוריות ככלי לפיתוח מקיים, שיקום אזורי המלחמה והקהילות בצפון ובדרום, צמיחה אזורית וזהות מקומית בעת משבר, מנופים וכלים לחיזוק קהילות, פתרונות זמניים ופתרונות קבע, ניהול עירוני ופיתוח אזורי, ציפוף, מסחר, כלכלה מקומית וכלכלה אזורית, וכן סוגיות של גבולות תכנוניים, חברתיים, ניהוליים, תפקודיים, מדיניים ואחרים.

איגוד המתכננים מזמין את המשתתפים והמשתתפות להגיש הצעות להרצאות שישולבו במושבים ובדיונים במהלך היום הראשון של הכנס. תקצירי ההרצאות שיוגשו ישולבו ע"י ועדת הכנס במושבים מתאימים. תינתן עדיפות לתקצירים שיעסקו בנושאי הליבה של הכנס.

במענה לקול הקורא יש לכלול את המרכיבים הבאים:

1. תקציר להרצאה:

הצעה להרצאה אשר תשובץ ע"י ועדת הכנס באחד המושבים, בהתאם לנושא ולשיקולים של ארגון וחללים מתאימים. המעוניינים יגישו תקציר באורך שלא יעלה על 300 מילים. התקציר יוגש בהתאם לכללי עריכת התקציר כמפורט להלן. הצעה להרצאה ללא תקציר לא תידון ע"י ועדת הכנס.

2. הצעה לארגון פעילות במהלך הכנס:

ניתן להציע פעילות אחרת המתאימה לנושא הכנס, או למרחב בו הוא יתקיים: ניתן להציע נושא למרחב דיון מונחה, קבוצת דיון, סיור, פעילות חברתית או כל פעילות מתאימה אחרת אשר תוכל להשתלב במרחב הכנס. המעוניינים. ות להגיש הצעות לפעילות מתבקשים. ות להגיש תקציר של עד 300 מילים שיכלול את נושא הפעילות והרלוונטיות שלו לנושא הכנס, אופן ניהול הפעילות, שמות המובילים או המנחה.ים ודרישות אחרות, אם יש, בנושא התאמת חלל לפעילות המוצעת. הצעות שיוגשו ללא תקציר מלא לא יידונו ע"י ועדת הכנס.

3. כללי עריכת התקציר או ההצעה כמפורט להלן:

את ההצעות יש להדפיס בגופן דוד, ברווח בודד. בשורה העליונה תופיע כותרת התקציר באותיות מושחרות בגודל 14. לאחר מכן שורה רווח; בשורה השלישית יופיעו שמות המחברים באותיות



מושחרות בגודל 12. בשורה הרביעית (ללא רווח) יופיע השיוך המוסדי/מקום העבודה של המחברים כולל כתובת הדוא"ל (פונט רגיל גודל 12), ולאחר מכן שורה רווח וגוף התקציר בפונט רגיל גודל 12. גוף הטקסט ייושר באופן דו-צדדי ואילו שורות הכותרת ימורכזו. התקציר לא יעלה באורכו על 300 מילים. יש להקפיד על כללים אלה.

חשוב: ועדת הכנס תבחר את ההצעות המתאימות ביותר, הן מבחינת הנושאים והן מבחינת תכנון וניהול המושבים או הפעילויות, וזאת לאור אילוצי מקום וזמן. ועדת הכנס תשלב בין הרצאות העוסקות בנושאים דומים או מתאימים, על מנת למצות את ההצעות בדרך הטובה ביותר וליצור דיונים פוריים.

את התקצירים יש להעלות בקישור הבא: [כאן](#) עד לתאריך 30.1.2025

לא תינתנה הארכות להגשה במועד מאוחר יותר.

הנחיות נוספות:

- **מודגש שלא כל ההצעות תוכלנה להתקבל.** ועדת הכנס תשקול את התאמת ההצעות שיוגשו לנושאי הליבה של הכנס ולמצאי החללים המתאימים במתחם הכנס.
- לכל ההצעות יש להוסיף את פרטי הקשר של המציעים (טלפון ודוא"ל).
- לאיגוד המתכננים שמורה הזכות לעשות שימוש בחומרים המוגשים (תקצירים, פוסטרים ועוד) במסגרת יחסי הציבור לכנס ובטאון האיגוד.
- ההשתתפות בכנס כרוכה בתשלום דמי רישום.

בברכת כנס מוצלח ופורה,

ועדת הכנס – איגוד המתכננים בישראל